ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

02.03.2020 № 181

О внесении изменения в Порядок

применения взысканий за несоблюдение

муниципальным служащим ограничений и

запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия

коррупции федеральными законами

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальным

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции федеральными законами, утвержденный постановлением мэра

города Ярославля от 19.12.2013 № 2983 «О вопросах противодействия коррупции»

(в редакции постановлений мэра города Ярославля от 14.05.2015 № 922, от 02.10.2019

№ 1101), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются с соблюдением

требований статьи 27
1
 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской

Федерации» не позднее шести месяцев со дня поступления представителю нанимателя

(работодателю) информации о совершении муниципальным служащим коррупционного

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального

служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им

коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства

по уголовному делу.».

2

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению

деятельности мэрии.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. Волков